РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От           01.09. 2014 года                                                                            № 800
Об утверждении состава муниципальной
межведомственной  антикоррупционной

комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (в ред. Федеральных законов от 11.07.2011 N 200-ФЗ, от 21.11.2011 N 329-ФЗ, от 03.12.2012 N 231-ФЗ, от 29.12.2012 N 280-ФЗ, от 07.05.2013 N 102-ФЗ, от 30.09.2013 N 261-ФЗ), Законом Калужской области от 27.04.2007 N 305-ОЗ "О противодействии коррупции в Калужской области" (в ред. Законов Калужской области от 28.05.2009 N 546-ОЗ, от 10.11.2009 N 588-ОЗ, от 24.02.2012 N 259-ОЗ, от 30.09.2013 N 477-ОЗ), Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 года № 226  «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», в целях предупреждения фактов коррупции администрация муниципального района «Бабынинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав муниципальной межведомственной антикоррупционной комиссии (приложение N 1).

2. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной антикоррупционной комиссии (приложение N 2).

3. Ведущему специалисту организационно-контрольного отдела администрации муниципального района Кизияровой Э.П.,  разместить настоящее Постановление в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управляющего делами администрации Митину М.Д.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации                                                                         Н.А. Калиничев

Приложение 1
к Постановлению

администрации муниципального района

«Бабынинский район
От 01.09.2014 № 800
СОСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ КОМИССИИ

	Митина

Мария Дмитриевна
	Управляющий делами администрации, председатель комиссии;

	Батура

Надежда Геннадьевна
	Заведующий отделом правового обеспечения и муниципального хозяйства администрации, заместитель председателя комиссии;

	Максимочкина Виктория Юрьевна
	Ведущий специалист отдела правового обеспечения и муниципального хозяйства администрации

	Члены комиссии:

	Воробьева

Елена Алексеевна
	заведующая отделом финансов администрации муниципального района;

	Попов

Владислав Евгеньевич
	начальник межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России N 1по Калужской области (по согласованию);

	Кук

Александр Викторович
	и.о. заместителя начальника полиции межмуниципального отдела МВД России «Бабынинский» (по согласованию);

	Калинин

Александр Сергеевич
	главный редактор газеты «Бабынинский вестник»;

	Максимочкин

Юрий Сергеевич
	заместитель председателя Районного Собрания

МР «Бабынинский район»;

	Мамбетшаев

Энвер Саитович
	депутат Районного Собрания МР «Бабынинский район» ( по согласованию).

Приложение 2

к Постановлению

администрации муниципального района

«Бабынинский район"

От __01.09._2014 года № _800__
ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ КОМИССИИ

1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации, деятельности, основные задачи и функции муниципальной межведомственной антикоррупционной комиссии (далее - комиссия).

1.1. Правовую основу деятельности координационной комиссии составляют Конституция Российской Федерации, законы Российской Федерации, правовые акты Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, регулирующие вопросы борьбы с преступностью и коррупцией, законодательство Калужской области, иные нормативные правовые акты, настоящее Положение.

1.2. Комиссия образована в целях:

устранения в органах местного самоуправления муниципального района «Бабынинский район» причин и условий, порождающих коррупцию;

предупреждения коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления муниципального района Бабынинский район";

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией.

2. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом заседаний, принимаемым комиссией. Заседания могут быть как открытыми, так и закрытыми.

3. Общее число членов комиссии - 7 человек. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов комиссии. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального района "Бабынинский район".

4. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, организует ее работу, созывает и проводит заседания.

5. На период временного отсутствия председателя комиссии (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

6. Члены комиссии осуществляют свои полномочия непосредственно, то есть без права их передачи иным лицам, в том числе и на время своего отсутствия.

7. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов комиссии.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

9. Члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.

10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель комиссии (заместитель председателя комиссии).

11. Член комиссии, несогласный с решением комиссии, вправе в письменном виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.

12. Члены комиссии добровольно принимают на себя обязательства о неразглашении сведений, затрагивающих честь и достоинство граждан, и другой конфиденциальной информации, которая рассматривается (рассматривалась) комиссией.

13. Информация, полученная комиссией в ходе рассмотрения вопросов, может быть использована только в порядке, предусмотренном законодательством.